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Charmerende ungdomsbog om følelser, 
søsterskab og kærlighed - og om at være 
anderledes og så alligevel ikke. 

Romanen her er et bestillingsarbejde. 11-
årige Selma savnede bøger om unge, der 
ligesom hende selv godt nok sidder i 
kørestol, men ellers ikke er anderledes end 
andre unge. En sådan bog bad hun 
forfatter Gunvor Ganer Krejberg om at 
skrive. Bogen, der kom ud af dette ønske, 
handler ikke om Selma, men derimod om 
Anna, der går i 8. klasse sammen med sin 
perfekte tvillingesøster, Isabel.

Anna sidder i kørestol pga. en ikke 
nærmere defineret genfejl. Hun er en kvik 
og humoristisk pige, men det er ikke det, 
som folk først lægger mærke til ved 
hende, men derimod hendes kørestol. I det 

ANMELDELSE 



hele taget er der altid mange, der lægger 
mærke til hende (og hendes kørestol) og 
synes, at det er synd for hende. Det er 
faktisk også én af grundene til, at det 
kommer til at løbe helt af sporet med ham 
den lækre Said, som går i 9. og som 
hendes søster er vild med. Anna får ved et 
uheld ødelagt Isabels chancer hos Said, så 
nu gælder alle kneb for at få ham til at gå 
på date med Isabel alligevel, så alting kan 
blive godt mellem de to søstre igen. Men 
tingene går ikke altid, som man forventer - 
og kærlighedens veje er uransagelige!

Forfatteren har tidligere skrevet 
fantasyserien for børn om alfepigen Mirja, 
men hun mestrer også at skrive for de 
unge i et nutidigt, let og realistisk sprog. 
Historien er rigtig godt opbygget, 
personerne fint tegnede, og man forstår 
virkelig Annas følelser, både i forhold til at 
være ”den som alle ser”, men også i 
forhold til hendes desperate ønske om at 
gøre alting godt igen. Hvilket selvfølgelig 
altid eskalerer, når man prøver for meget. 
Men lad os nu se, om ikke det løser sig i 
sidste ende.

Bogen indgår i Gyldendals Hjerteserie: En 
bogserie for unge med ”Bøger der får 
hjertet til at banke”. Og jeg skal lige love 
for at hjertet galopperer derudaf, mens 
man læser. Jeg kan varmt anbefale denne 
charmerende bog. Den er spændende, 
humoristisk og romantisk, samtidig med 



at den giver et fint indblik i et pigeliv, der 
på mange måder er andeledes – og så 
alligevel ikke.
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